
Uchwała Nr 1 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(sprawozdawczo – wyborczego) z dnia 20 października 2011 roku 
w sprawie regulaminu obrad Zjazdu 

Na podstawie art. 23 pkt 8 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. 
Nr 41 poz.178 ze zmianami) w związku z załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr 6 XVII Okręgowego Zjazdu 
Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 27 lutego 2004r. w sprawie organizacji, zasad i trybu działania 
organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Łodzi uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 1. Przewodniczący Zjazdu udziela głosu uczestnikom Zjazdu w sprawach objętych porządkiem 

obrad, wg kolejności zgłoszeń. 

2. Uczestnicy Zjazdu zgłaszają udział w dyskusji nad określonym punktem porządku obrad na 

piśmie, sekretarzowi zjazdu prowadzącemu listę dyskutantów. 

3. Uczestnik Zjazdu może zabrać głos dwa razy podczas omawiania jednego problemu.  

4. Czas trwania wypowiedzi nie może przekroczyć 3 minut. 

5. Jeżeli uczestnik Zjazdu odbiega od przedmiotu obrad określonego w porządku dziennym, 

Przewodniczący Zjazdu może zwrócić przemawiającemu uwagę, a po dwukrotnym zwróceniu 

uwagi może odebrać przemawiającemu głos. 

6. Przewodniczący Zjazdu udziela głosu poza porządkiem obrad jedynie dla zgłoszenia 

wniosku formalnego lub sprostowania. Wystąpienie to nie może trwać dłużej niż jedną 

minutę. 

7. Przewodniczący zjazdu udziela głosu przewodniczącym: okręgowej rady, okręgowej komisji 

rewizyjnej, okręgowego sądu, okręgowemu rzecznikowi oraz zaproszonym gościom poza 

kolejnością mówców zapisanych do głosu z przeznaczeniem dowolnego czasu.. 

 

§ 2 Zjazd rozstrzyga o wniosku formalnym, w głosowaniu jawnym, po wysłuchaniu wnioskodawcy 

i ewentualnie jednego przeciwnika wniosku. 

 

§ 3 1. Po zamknięciu dyskusji nad projektem uchwał, wnioskami, stanowiskami lub innymi 

propozycjami zgłoszonymi w toku obrad Przewodniczący Zjazdu oznajmia, że Zjazd przystępuje do 

głosowania. 

2. Przewodniczący Zjazdu nie udziela głosu po wezwaniu do głosowania. 

3. Przewodniczący Zjazdu ustala porządek głosowania nad projektami uchwał i poprawkami do nich. 

4. Głosowanie nad projektami uchwał, wniosków, stanowisk, oświadczeń, apeli odbywa się jawnie 

przez podniesienie mandatu. 

5. Uchwały w sprawie budżetu Okręgowej Izby podejmowane są większością 2/3 głosów w obecności, 

co najmniej połowy delegatów. 

6. Pozostałe uchwały Zjazdu podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy liczby delegatów. 

 

§ 4 Przerwę w posiedzeniu i czas jej trwania zarządza Przewodniczący Zjazdu. 



§ 5 Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Zjazdu ogłasza jego 

zamknięcie. 

 

§ 6 1 Z przebiegu Zjazdu sporządza się protokół, który stanowi jedyne urzędowe stwierdzenie 

przebiegu obrad i znajduje się w biurze OIPiP. 

       2. Zastrzeżenia lub poprawki do sporządzonego protokołu można zgłaszać na piśmie w ciągu 30 

dni. 

3. O przyjęciu lub odrzuceniu poprawki decyduje Prezydium Zjazdu w głosowaniu jawnym, 

zwykłą większością głosów. 

4. Protokół, do którego nie wniesiono poprawek lub zastrzeżeń uważa się za przyjęty. 

5. Przyjęcie protokołu potwierdzają podpisami członkowie Prezydium Zjazdu. 

 

§ 7 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 
 
 
            (-)   Ewa Skiba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Uchwała Nr 2 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(sprawozdawczo – wyborczego) 
z dnia 20 października 2011 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia kadencyjnego sprawozdania z działalności Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, Okręgowej Komisji Rewizyjnej, 

Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych i Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych za okres V kadencji 

Na podstawie art. 23 pkt 2 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. 
U. Nr 41 poz.178 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 XXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych zatwierdza sprawozdania z działalności za 

okres V kadencji: 

1. Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

2. Okręgowej Komisji Rewizyjnej, które stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych, które stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

4. Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych, które 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 
 
 
            (-)   Ewa Skiba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 2 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
(zdawczo – wyborczego) z dnia 20 października 2011 r. w sprawie zatwierdzenia kadencyjnego 
sprawozdania z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych za okres V kadencji 

 
Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w V kadencji 

(październik 2007 – październik 2011) 
V kadencja w dziejach Samorządu Pielęgniarek i Położnych Okręgu Łódzkiego zapisała się w kartach 

historii burzliwie. Był to czas wielu zmian – dobrych, ale i takich, do których nie chcemy wracać. 

Wszystkie odbiły się szerokim echem zarówno w naszej łódzkiej społeczności zawodowej, jak i poza jej 

granicami. Emocje wpływały na pracę i Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych i pozostałych organów 

V kadencji.   

Skład poszczególnych organów wyglądał następująco: 

1. Przewodnicząca ORPiP - Krystyna Walewska (X 2007- III 2010) 

                       Zofia Komorowska IV 2010- X 2011 

2. Sekretarz ORPiP - Anna Manes 

3. Skarbnik ORPiP – Halina Łuczak – Skowrońska (X 2007 – II 2010), 

     Joanna Lewandowska (III 2010 – X 2011) 

4. Wiceprzewodnicząca – pielęgniarka – Maria Kowalska (V 2007 – IV 2009), Jolanta Surowiec (V 2009 

– X 2011)  

5. Wiceprzewodnicząca – położna – Elżbieta Krokocka 

Członkowie Prezydium ORPiP: Iwona Kasprzycka, Teresa Kaźmierczak, Halina Kępa, Halina Łuczak- 

Skowrońska, Anna Nowak. 

Pozostali Członkowie ORPiP: Urszula Denuszek, Małgorzata Dziadczyk (od III 2010), Barbara Ejbich, 

Elżbieta Glinka, Dorota Gotawicka, Anna Grudzińska, Bożena Jakubowska, Ewa Jóźwiak (od III 2010), 

Monika Kowalska, Leokadia Kozaczek, Krystyna Kruczkowska, Bożena Łuszczyńska, Elżbieta Michalska, 

Barbara Olejnik, Dorota Rybińska, Anna Tasak, Ewa Wójcik, Danuta Zwolińska, Waldemar Zdziechowski( 

do III 2010 roku) 

Przewodniczący i członkowie organów OIPiP w Łodzi pracowali w następującym składzie: 
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej- Irena  Król 

Zastępca ORzOZ: Ewa Golenia, Elżbieta Jochman, Anna Jończyk, Maria Kowalczyk, Tomasz Zaskórski. 

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych - Przewodnicząca Ewa Skiba 

Członkowie: Jolanta Augustyniak, Maria Cianciara, Danuta Fijałkowska, Joanna Gałecka, Danuta 

Kołodziejczyk, Małgorzata Kopeć, Małgorzata Kubicz, Jolanta Lubowiecka, Barbara Serek, Iwona 

Spychalska, Elżbieta Wolak. 

Okręgowa Komisja Rewizyjna - Przewodnicząca Mirosława Olejniczak 

Członkowie: Anna Adamczyk, Maria Anioł, Krystyna Bieńczak, Halina Derendarz, Agnieszka Hetman, 

Wiesława Jędrychowska, Elżbieta Matczak. 

Wszystkie organy podejmowały swoje działania zgodnie z ustawą o samorządzie pielęgniarek i 

położnych, Uchwałą krajowego i Okręgowych Zjazdów, Uchwałą Naczelnej Rady pielęgniarek i 



położnych. Działania te prowadzone były przy pomocy pracowników Biura Okręgowej Izby Pielęgniarek i 

Położnych.  

Szczegółowe sprawozdanie z ilości odbytych posiedzeń, podjętych uchwał, zakresu działalności 

przedstawione są w materiałach zjazdowych.  

 W pracach na rzecz samorządu zawodowego brali udział pełnomocnicy poszczególnych zakładów 

opieki zdrowotnej. Nie można zapomnieć również o członkach komisji problemowych, którzy swoją 

aktywną działalnością przyczyniają się do rozwoju zawodowego naszego środowiska. W okresie                          

V kadencji przy OIPiP stale funkcjonowały następujące komisje: 

Komisja Pielęgniarek Psychiatrycznych- Przewodnicząca Grażyna Figura 

Komisja Położnych- Przewodnicząca Elżbieta Glinka 

Komisja Kształcenia i Doskonalenia Zawodowego - Przewodnicząca Zofia Komorowska (do III 2010), 

Wiesława Jędrychowska (od IV 2010) 

Komisja Pielęgniarek Medycyny Szkolnej- Przewodnicząca Mirosława Centkowska 

Komisja Pielęgniarek Rodzinnych - Przewodnicząca Teresa Kaźmierczak 

Komisje ds. Opieki Paliatywno- Hospicyjnej - Przewodnicząca Elżbieta Ruta 

Komisja Pielęgniarek Epidemiologicznych - Przewodnicząca Maria Cianciara 

Komisja Warunków pracy i Zatrudnienia - Przewodnicząca Anna Wielgosz 

Komisje obradowały zazwyczaj raz w miesiącu z wyjątkiem przerwy wakacyjnej. Ich praca polegała na 
bieżącym opracowywaniu uwag do projektów ustaw, rozporządzeń, zarządzeń, służyły radą w 
rozwiązywaniu aktualnych problemów zawodowych, organizowaniu konferencji naukowo-szkoleniowych, 
wprowadzania nowych rozwiązań w pracy pielęgniarki i położnej. 
Pracą Biura Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych kierował Jacek Sznajder.  

Działalność sekcji rejestru pielęgniarek i położnych i rejestru działalności regulowanej, szczegółowy opis 

działań sekcji kształcenia podyplomowego i działalności Biblioteki zamieszczone są w sprawozdaniach 

sekretarza ORPiP.  

Na terenie Biura naszej Izby funkcjonuje również Agencja Zatrudnienia dla pielęgniarek i 

położnych. W  latach X 2007- VIII 2010 wpłynęło 799 ankiet pielęgniarek i położnych poszukujących 

zatrudnienia lub pracy dodatkowej. Koleżanki pielęgniarki i położne po ukończeniu szkolenia 

podyplomowego szukają dodatkowego zatrudnienia. Pracę zaoferowano 515 pielęgniarkom i 82 położnym. 

Według danych Agencji Zatrudnienia w roku bieżącym liczba bezrobotnych pielęgniarek wynosi 12 a 

położnych szukających pracy- 6. 

Moim zdaniem nie odzwierciedla to rzeczywistego obrazu stanu zapotrzebowania na pracę pielęgniarek na 

terenie działania naszej izby. Braki pielęgniarek ukryte są w podwójnym zatrudnieniu więcej niż u jednego 

pracodawcy. Dane, które posiada OIPiP w Łodzi wskazują, że w latach 2010 - 2013 wiek emerytalny 

osiągnie 1331 pielęgniarek 175 położnych. W tym samym czasie do zawodu powinno wejść odpowiednio 

307 pielęgniarek i 132 położne. Zatrudnienie w formie umów cywilno- prawnych skutecznie pozwoliło 

ukryć ten problem i ukryć brak następstwa pokoleniowego w tej grupie zawodowej. Nie pomogą żadne 

działania samorządu promujące zawód pielęgniarki czy położnej, jeżeli w ślad za nimi nie pójdą działania 

rządu w kwestii podniesienia zarobków pielęgniarek i położnych. Jest to główny czynnik w przyciągnięciu 

młodych ludzi do zawodu.  



Kolejna komórka w działalności w działalności Biura to sekcja księgowości, przyjmująca nasze składki i 

rozliczająca wszystkie inne przychody i wydatki. Nadmienię tylko, że w żadnym roku działalności nie było 

straty. Zysk za rok 2010 to 264 038 zł. Na różnego rodzaju lokatach mamy 2 603 222,28 zł. Realizacja 

budżetu na rok 2011 nie jest zagrożona pomimo wzrostu wypłat z tytułu zapomóg losowych i pomocy 

finansowych oraz szerokiej działalności szkoleniowej, w tym dofinansowania do szkoleń odbytych w 

podmiotach zewnętrznych. 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Łodzi chcąc rozszerzyć swoją ofertę szkoleniową oraz 

dotrzeć do szerszego grona odbiorców organizuje konferencje naukowo szkoleniowe. Główna tematyka to 

zagrożenia na stanowisku pracy pielęgniarki i położnej, bezpieczne podawanie leków, etyka zawodu, 

zagadnienie zdrowia psychicznego.  

Najbardziej prestiżową konferencję była tegoroczna poświęcona pielęgniarstwu transkulturowemu. Z tą 

tematyką zmierzyli się przedstawiciele środowiska międzynarodowego: Słowacy, Czesi, przedstawiciele 

Austrii i goście z Polski. Zagadnienia omawiane na tym spotkaniu pokazały jak ważna w życiu pielęgniarki 

i położnej jest znajomość obcych kultur, jak zmierzyć się z innymi tradycjami, ale i nowymi zjawiskami 

takimi chociażby jak homoseksualizm. W czasie trwania tej konferencji doszło do podpisania 

międzynarodowej umowy o współpracy i wymianie doświadczeń między Słowacką Izbą Pielęgniarską a 

Naczelną Izbą Pielęgniarek i Położnych w Polsce. Jestem dumna, że miało to miejsce w Łodzi, co z 

pewnością podniosło rangę łódzkiego samorządu pielęgniarek i położnych. 

 Innym wydarzeniem dodającym splendoru naszej Izbie był czynny udział w Ogólnopolskiej 

Konferencji Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Konferencja ta poświęcona była znaczeniu 

samorządów zawodowych w strukturze państwa. Poruszane były zagadnienia braku dialogu z rządem, 

przyzwolenia na obniżenie kwalifikacji koniecznych do wykonywania zawodu, przypomnienie o misji 

niesienia pomocy w sytuacjach dotyczących zdrowia oraz interesów osobistych i majątkowych, jaką mają 

do pełnienia zawody zaufania publicznego. Samorząd Pielęgniarek i Położnych reprezentowany był przez 

OIPiP w Łodzi. 

Rok 2011 to również rok jubileuszu 20 - lecia Samorządu Zawodowego Pielęgniarek i Położnych. 

Cieszę się ogromnie, że uroczystości poświęcone tym obchodom były tak doniosłe, a to dzięki temu, że 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych ufundowała sztandar naszej izbie. Sztandar to honor, ale                       

i zobowiązanie do przestrzegania najważniejszych cnót naszego zawodu. Życzę wszystkim, aby był on 

motywem przewodnim w działaniu każdej pielęgniarki i położnej. 

Rok 2011 zapisze się również zmianą najważniejszych ustaw w życiu zawodowym pielęgniarek i 

położnych. Weszła w życie Ustawa o działalności leczniczej, znowelizowane Ustawa o zawodach 

Pielęgniarki i Położnej oraz Ustawa o samorządzie pielęgniarek i położnych. 

  W związku z wejściem w życie ustawy o działalności leczniczej prowadzona była szeroka akcja 

informacyjna na temat możliwości pracy w ramach umów cywilno - prawnych, czyli na tzw. kontraktach. 

Każdy członek samorządu ma już wiedzę na temat, czym zasadniczo różnią się te formy zatrudnienia. 

Artykuł 19 ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej mówi o tym, w jakich formach pielęgniarka i 

położna może wykonywać zawód. Ustęp 4 ww. artykułu przypomina, że „pracodawca nie może 



podejmować działań dyskryminujących ze względu na formę wykonywania zawodu przez pielęgniarkę i 

położną” a ustęp 5 o tym, że odmowa zmiany formy wykonywania zawodu przez pielęgniarkę i położną 

wykonującą  zawód w podmiocie leczniczym w ramach umowy o pracę, nie może stanowić przyczyny 

uzasadniającej wypowiedzenie przez pracodawcę stosunku pracy lub jego rozwiązanie bez wypowiedzenia.   

Nowa ustawa o zawodach pielęgniarki i położnej daje nam również status funkcjonariusza publicznego, co 

oznacza, że z godnie z Kodeksem Karnym za znieważenie pielęgniarki, położnej podczas i w związku z 

pełnieniem obowiązków służbowych grozi kara grzywny, ograniczenia wolności lub pozbawienia wolności 

do roku.  

Ustawa o samorządzie pielęgniarek i położnych porządkuje orzecznictwo dyscyplinarne i precyzyjnie 

określa sposób przeprowadzenia wyborów do organów izb oraz ich kadencyjność. Ustawa o zmianie 

ustawy o prawach pacjenta i Rzecznika Praw Pacjenta w rozdziale, 132 art. 67e tworzy wojewódzkie 

komisje do spraw orzekania o zdarzeniach medycznych, w których to komisjach będziemy mieli swoich 

przedstawicieli. Ostateczne decyzje o składzie tej komisji podejmie wojewoda.  

V kadencja dobiegła końca. Kadencja trudna. Funkcje przewodniczącej sprawowałam 18 miesięcy. 

To Państwo ocenicie czy dobrze, czy źle. Dziękuję, że dano mi możliwość jej sprawowania z każdym z 

Was, kogo spotkałam na tej krótkiej drodze. Jesteście skarbnicą wiedzy o rzeczach wielkich i wzniosłych, 

ale czasem też smutnych i nie korelujących z etyką naszych zawodów. 

Życzę wszystkim dokonywania mądrych wyborów. Życzę, aby osoba, która przejmie ster łódzkiego 

samorządu kierowała się dobrem całego środowiska a nie osobistym, aby pamiętała, że jest wybrana na 

przewodniczącą Okręgowej Rady a nie prezesa przedsiębiorstwa, aby pod jej przewodniczeniem łódzki 

samorząd pielęgniarek i położnych wypłynął na szerokie wody pod dumnie podniesionym sztandarem. 

 

 

PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 
 
 
               (-)  Ewa Skiba 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 2 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
(zdawczo – wyborczego) z dnia 20 października, 2011 r. w sprawie zatwierdzenia kadencyjnego 
sprawozdania z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych za okres V kadencji 

 
Sprawozdanie z działalności Okręgowej Komisji Rewizyjnej w V kadencji  

(październik 2007 – październik 2011) 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 2 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(zdawczo – wyborczego) z dnia 20 października 2011 r. w sprawie zatwierdzenia kadencyjnego 
sprawozdania z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych za okres V kadencji 
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OKRĘGOWEGO SĄDU PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH  
W ŁODZI W V KADENCJI (2007-2011) 

 

1. W okresie od 5 listopada 2007r. do 15 września 2011r. OSPiP w Łodzi rozpatrzył 12 spraw z 

zakresu odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych. Sprawy te były rozpatrywane 

na rozprawach i na posiedzeniach niejawnych. OSPiP w Łodzi przesłuchał na rozprawach 13 

osób w charakterze świadków. W sprawach rozpatrzonych przez OSPiP w Łodzi w V Kadencji 

na rozprawach zapadły dwa orzeczenia uniewinniające, jedno orzeczenie wymierzające karę 

zawieszenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarki na okres jednego roku, jedno orzeczenie 

wymierzające karę zawieszenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarki na okres sześciu 

miesięcy, jedno orzeczenie wymierzające karę nagany i sześć orzeczeń wymierzających kary 

upomnień. W dwóch sprawach Okręgowy Sąd umorzył postępowania: w jednej wobec nie 

stwierdzenia naruszenia zasad etyki zawodowej i w drugiej wobec uznania, iż społeczna 

szkodliwość zarzucanego obwinionej pielęgniarce czynu jest znikoma. W czterech sprawach 

OSPiP w Łodzi przekazał akta Okręgowemu Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej w 

celu uzupełnienia postępowania wyjaśniającego. Przedmiotem spraw rozpatrywanych przez 

OSPiP w Łodzi w V Kadencji były zarzuty dotyczące nieprawidłowego wykonywania zawodu 

pielęgniarki i położnej (podanie leków bez zlecenia lekarskiego, pełnienie dyżuru po spożyciu 

alkoholu, nieprawidłowa opieka nad rodzącą, spowodowanie zagrożenia życia u noworodka 

oraz zarzuty naruszenia zasad etyki zawodowej (uwagi o zachowaniu pacjenta wygłaszane w 

obecności osób trzecich, nieprawidłowy stosunek przełożonych do podległego personelu). 

2. W okresie V Kadencji odbyły się trzy szkolenia dla Przewodniczących i Członków 

Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi przeprowadzone przez Naczelny Sąd 

Pielęgniarek i Położnych w Warszawie: 

  - w dniu 12 listopada 2008r. nt. Podstawy prawne funkcjonowania okręgowych  

 sądów pielęgniarek i położnych oraz postępowanie przed okręgowym sądem I instancji 

  - w dniu 5 grudnia 2009r. nt. Odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych, 

praw pacjenta oraz postępowania przed okręgowym sądem pielęgniarek i położnych, 

  - w dniu 24 listopada 2010r. nt. Podstaw prawnych funkcjonowania okręgowych sądów 

pielęgniarek i położnych oraz postępowania przed  okręgowym sądem I instacji. 

  Ponadto w dniu 16 listopada 2009r. odbyło się szkolenie wewnętrzne członków  

 OSPiP  w Łodzi. Tematem tego szkolenia były prawa pacjenta w aspekcie wykonywania 

 zawodu pielęgniarki i położnej. 



 W 2009r. Przewodnicząca i Członkowie OSPiP w Łodzi przeprowadzili szkolenia w ramach 

prewencji w macierzystych zakładach pracy. 

 W 2010r. Przewodnicząca OSPiP w Łodzi wzięła udział w konferencji naukowej zorganizowanej w 

dniach 6-7 maja 2010r. przez Instytut Problemów Ochrony Zdrowia. Tematem konferencji było prawo 

medyczne w praktyce pielęgniarki i położnej 

3. W V Kadencji odbyły się 3 wizytacje OSPiP w Łodzi przeprowadzone przez Przewodniczącą 

Naczelnego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Warszawie. Wizytacje nie wykazały żadnych 

nieprawidłowości w pracy OSPiP w Łodzi, która zostały oceniona jako wzorowa. 

4. Przewodnicząca i Członkowie OSPiP w Łodzi w trakcie V Kadencji uczestniczyli w 

posiedzeniach Okręgowej Rady i Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w 

Łodzi. 

5. Przewodnicząca OSPiP w Łodzi i radca prawny udzielały osobiście oraz telefonicznie porad i 

konsultacji na pełnionych dyżurach w pierwsze i trzecie poniedziałki miesiąca a w razie 

potrzeby również w innych dniach. 

 
 

PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 
 
 
                (-) Ewa Skiba 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 2 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
(zdawczo – wyborczego) z dnia 20 października, 2011 r. w sprawie zatwierdzenia kadencyjnego 
sprawozdania z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych za okres V kadencji 

 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ W V KADENCJI (2007-2011) 
 
W 2011 roku do Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w 

Łodzi, wpłynęło 11 spraw dotyczących pielęgniarek i położnych z obszaru działania Łódzkiej IPiP oraz 1 

sprawa spoza naszego rejonu, w ramach pomocy Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej 

Pielęgniarek i Położnych.  

2 sprawy były prowadzone przez Zastępców ORzOZ zgodnie ze specjalizacją z pielęgniarstwa   

paliatywnego i chirurgicznego oraz położnictwa. Sprawy zostały rozpatrzone następująco : 

- wydano 2  postanowienia o odmowie wszczęcia postępowania wyjaśniającego 

-wydano  9   postanowień o wszczęciu postępowania wyjaśniającego 

- wydano 1  postanowienie o umorzeniu postępowania wyjaśniającego 

- wydano  1  postanowienie o zawieszeniu postępowania wyjaśniającego, w związku z prowadzonym przez 

Prokuraturę śledztwem  w tej sprawie  

- 7  spraw jest  jeszcze w trakcie postępowania wyjaśniającego       

- nie wydano żadnego wniosku  o ukaranie do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych. 

-  powołano 1 biegłego do 1 postępowania wyjaśniającego. 

Nadal zawieszonych jest 5 spraw obecnego ORzOZ jednak zakończono wszystkie  sprawy ORzOZ z 

poprzedniej kadencji. W związku z prowadzonymi postępowaniami, przesłuchano 28 osób w charakterze 

świadka. W 3 sprawach  zastosowano mediacje, tak jak ORZOZ obiecywał w przedwyborczym expose i 

zakończono te postępowania porozumieniem stron. Następne sprawy ORzOZ planuje też rozpatrzyć i 

zakończyć na drodze mediacji i porozumienia stron sporu. 

Problematyka spraw dotyczyła : 

- aroganckiego stosunku pielęgniarek w stosunku do pacjentów i członków rodzin pacjentów 

-aroganckiego stosunku pielęgniarek do współpracowników, innych członków zespołu terapeutycznego   

-nienależytej staranności w wykonaniu obowiązków pielęgnacyjnych i zabiegowych 

- braku dokumentacji pielęgniarskiej, brak podpisów, pieczątek identyfikujących pielęgniarkę wykonującą 

zlecenie lekarskie  

- arogancji pielęgniarek na kierowniczych stanowiskach pracy, braku dbałości o zapobieganie obciążeniom 

na stanowisku pracy pielęgniarki 

- błędów w sztuce wykonywania zawodu, często spowodowanych błędami organizacyjnymi w placówce 

-pomyłki w podaniu leku drogą dożylną 

- niezachowania tajemnicy zawodowej na temat hospitalizacji chorego, 

- alkoholizmu i narkomani w środowisku pielęgniarek i położnych. 



Na uwagę zasługuje fakt, ze skargi i informacje o naruszeniu przepisów w wykonywaniu zawodu 

pielęgniarki i położnej wpływają do ORzOZ PiP od: 

- Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Izb Lekarskich,   

-Departamentu Nadzoru, Kontroli i Skarg Ministerstwa Zdrowia,  

-Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych   

-Dyrektorów placówek ochrony zdrowia 

- bezpośrednio od chorego lub członka rodziny chorego 

-członków zespołu terapeutycznego. 

W związku z obowiązkiem prewencji wykroczeń zawodowych Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności 

Zawodowej, przeprowadził 4 szkolenia na terenie placówek Ochrony Zdrowia z zakresu odpowiedzialności 

zawodowej i Kodeksu Etyki Zawodowej Pielęgniarki i Położnej RPj. 

W związku z końcem V kadencji zrobiono statystykę podsumowującą : 

 - prowadzono 68 postępowań wyjaśniających, w tym 15 postępowań wyjaśniających z IV kadencji oraz 2 

sprawy z obcego rejonu, z tej liczby spraw 13  prowadzili zastępcy Okręgowego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej ,   

- skierowano 12 wniosków o ukaranie do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych,  

- 2007r. – 1 z IV kadencji),  

- 2008r.- 9 w tym 8 z IV kadencji,  

- 2009r.-1,  

- 2010r.-3, 

- do końca września 2011r.- 0,  

- odmówiono 3 wszczęć postępowań wyjaśniających 

- umorzono 39 postępowań wyjaśniających 

- przesłuchano 208 osób w charakterze świadków oraz 9 pielęgniarek i 3 położne w charakterze osoby, 

której postawiono zarzut.  

 

 

 PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 
 
 
       (-) Ewa Skiba 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 3 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(sprawozdawczo – wyborczego) 
z dnia 20 października 2011 roku 

 

w sprawie udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie 
Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za V kadencję 

Na podstawie art. 23 pkt 7 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. 
U. /Nr 41 poz.178 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 XXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych na wniosek Okręgowej Komisji 

Rewizyjnej udziela Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, absolutorium za działalność  

w czasie trwania V kadencji 

 
§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
      PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 
 
 
       (-) Ewa Skiba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 4 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(sprawozdawczo – wyborczego) 
z dnia 20 października 2011 roku 

 

w sprawie liczby członków organów Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd 
Na podstawie art. 23 pkt 3 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. 

U. /Nr 41 poz.178 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 Ustala się liczbę członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi: 

1) Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi – 35 osób, w tym 7 położnych, 

2) Okręgowej Komisji Rewizyjnej – 9 osób w tym 2 położne, 

3) Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych - 12 osób, w tym 2 położne, 

4) Zastępców Okręgowego Rzecznika odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych –  

5 osób, w tym 2 położne. 

 

§ 2 1 W celu zapewnienia w składzie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

reprezentacji położnych oraz przedstawicieli powiatów wchodzących w skład Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, ustala się następujący podział mandatów: 

1) proporcjonalnie do liczby delegatów pielęgniarek z poszczególnych powiatów – 22 osoby: 

a) powiat łódzki – 6 osób, 

b) pozostałe powiaty – po 1 osobie, 

2) 6 pielegniarek bez względu na powiat, z najwyższą liczbą głosów uzyskanych w głosowaniu 

3) proporcjonalnie do liczby delegatek położnych: 

a) 7 położnych, poza mandatami przewidzianymi dla poszczególnych powiatów. 

2. Wyboru członków pozostałych organów dokonuje się spośród ogółu delegatów  

z uwzględnieniem reprezentacji położnych wskazanej w § 1. 

 

§ 3 Ustala się liczbę delegatów na Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych zgodnie z Uchwałą Nr 

203/V/2011 Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych z dnia 16 marca 2011 r w sprawie liczby delegatów 

na VI Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych, w liczbie ogółem 18 osób w tym 2 położne. 

 

PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 
 

            (-)  Ewa Skiba 

     

 

 

 



Uchwała Nr 5 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(sprawozdawczo – wyborczego) 
z dnia 20 października 2011 roku 

w sprawie wyboru Przewodniczącej Okręgowej Rady  
Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

Na podstawie art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. 
Nr 41 poz.178 ze zmianami) uchwala się, co następuje : 
 
 

 
§ 1 XXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na podstawie protokołu Komisji 

Skrutacyjnej stwierdza, iż do pełnienia funkcji Przewodniczącej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Łodzi w VI kadencji tj. w latach 2011 – 2015 wybrana została Agnieszka Kałużna. 

 

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

    
 PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 

 
        (-) Ewa Skiba 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 6 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(sprawozdawczo – wyborczego) 
z dnia 21 października 2011 roku 

w sprawie wyboru Przewodniczącej Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
Na podstawie art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 41 
poz.178 ze zmianami) uchwala się, co następuje 

 
§ 1 XXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na podstawie protokołu Komisji 

Skrutacyjnej stwierdza, iż do pełnienia funkcji Przewodniczącej Okręgowej Komisji Rewizyjnej w VI 

kadencji tj. w latach 2011 – 2015 wybrana została Halina Derendarz. 

 

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

    
 PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 

 
 

            (-)  Ewa Skiba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 7 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(sprawozdawczo – wyborczego) 
z dnia 21 października 2011 roku 

w sprawie wyboru Przewodniczącej Okręgowego Sądu  
Pielęgniarek i Położnych 

Na podstawie art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 41 
poz.178 ze zmianami) uchwala się, co następuje 

 
§ 1 XXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na podstawie protokołu Komisji 

Skrutacyjnej stwierdza, iż do pełnienia funkcji Przewodniczącej Okręgowego Sądu Pielęgniarek  

i Położnych w VI kadencji tj. w latach 2011 – 2015 wybrana została Grażyna Kozak. 

 

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

    
 PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 

 
 

                  (-) Ewa Skiba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 8 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(sprawozdawczo – wyborczego) 
z dnia 21 października 2011 roku 

w sprawie wyboru Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
Pielęgniarek i Położnych  

Na podstawie art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 41 
poz.178 ze zmianami) uchwala się, co następuje 

 
§ 1 XXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na podstawie protokołu Komisji 

Skrutacyjnej stwierdza, iż do pełnienia funkcji Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

Pielęgniarek i Położnych w VI kadencji tj. w latach 2011 – 2015 wybrana została Irena Król. 

 

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

    
 PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 

 
 

            (-) Ewa Skiba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 9 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(sprawozdawczo – wyborczego) 
z dnia 21 października 2011 roku 

w sprawie wyboru członków Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
Na podstawie art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. 

Nr 41 poz.178 ze zmianami) w związku z Uchwałą Nr 4 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i 
Położnych w Łodzi z dnia 20 października 2011 r. w liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 XXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na podstawie protokołu Komisji 

Skrutacyjnej stwierdza, iż na członków Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w VI kadencji 

tj. w latach 2011 – 2015 zostali wybrani:   

1) Bujas Zdzisław – pielęgniarz – powiat łódzki, 

2) Chudecka Krystyna – pielęgniarka – powiat wieluński, 

3) Cianciara Maria – pielęgniarka – powiat łódzki, 

4) Dałek-Garus Ewa – pielęgniarka – powiat kutnowski, 

5) Flamholc Iwona – pielęgniarka – powiat tomaszowski, 

6) Gąsiorowska Joanna – pielęgniarka – powiat łódzki, 

7) Gotowicka Dorota – pielęgniarka – powiat skierniewicki, 

8) Jakubowska Bożena – pielęgniarka – powiat kutnowski, 

9) Jóźwiak Ewa – pielęgniarka – powiat łódzki, 

10) Kałużny Radosław – pielęgniarz – powiat łódzki, 

11) Kozaczek Leokadia – pielęgniarka – powiat bełchatowski, 

12) Kulbat Anita – pielęgniarka – powiat łódzki wschodni, 

13) Łuszczyńska Bożena – pielęgniarka – powiat radomszczański, 

14) Maciejek Anna – pielęgniarka – powiat piotrkowski, 

15) Mikołajczyk Emilia – pielęgniarka – powiat łęczycki, 

16) Okulska Lucyna – pielęgniarka – powiat łódzki, 

17) Olejniczak Mirosława – pielęgniarka – powiat zgierski, 

18) Oleszkin Maria – pielęgniarka – powiat skierniewicki, 

19) Pęciak Renata – pielęgniarka – powiat wieluński, 

20) Redo Małgorzata – pielęgniarka – powiat zgierski, 

21) Ruta Elżbieta – pielęgniarka – powiat pabianicki, 

22) Rybińska Dorota – pielęgniarka – powiat opoczyński, 

23) Sołdon Barbara – pielęgniarka – powiat brzeziński, 

24) Staszewska Iwona – pielęgniarka – powiat radomszczański, 

25) Stokwisz Beata – pielęgniarka – powiat skierniewicki, 

26) Wójcik Ewa – pielęgniarka – powiat łowicki, 

27) Zwolińska Danuta – pielęgniarka – powiat rawski, 



28) Kępa Halina – położna – powiat radomszczański, 

29) Kierus Beata – położna – powiat kutnowski, 

30) Kowalczyk Maria – położna – powiat łódzki, 

31) Krokocka Elżbieta – położna – powiat skierniewicki, 

32) Łasek Krystyna – położna – powiat piotrkowski, 

33) Olejnik Ewa – położna – powiat łódzki, 

34) Pawłowska Bożena – położna – powiat pabianicki, 

 

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
     PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 

 

 
                     (-) Ewa Skiba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 10 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(sprawozdawczo – wyborczego) 
z dnia 21 października 2011 roku 

w sprawie wyboru członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
Na podstawie art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. 

Nr 41 poz.178 ze zmianami) w związku z Uchwałą Nr 4 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i 
Położnych w Łodzi z dnia 20 października 2011 r. w liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 XXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na podstawie protokołu Komisji 

Skrutacyjnej stwierdza, iż na członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej w VI kadencji tj. w latach 2011 – 

2015 zostali wybrani:   

1) Będkowska Magdalena – położna, 

2) Dominowska Jolanta – położna,  

3) Jaworska Alina – pielęgniarka, 

4) Jędrychowska Wiesława – pielęgniarka, 

5) Kaźmierczak Teresa – pielęgniarka, 

6) Miazek Magdalena – pielęgniarka, 

7) Młynek Dorota – pielęgniarka, 

8) Podpora Bożena – pielęgniarka, 

9) Polak Zofia – pielęgniarka. 

 
§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
     PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 

 
 
        (-) Ewa Skiba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uchwała Nr 11 

XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
(sprawozdawczo – wyborczego) 

z dnia 21 października 2011 roku 

w sprawie wyboru członków Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 
Na podstawie art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. 

Nr 41 poz.178 ze zmianami) w związku z Uchwałą Nr 4 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i 
Położnych w Łodzi z dnia 20 października 2011 r. w liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 XXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na podstawie protokołu Komisji 

Skrutacyjnej stwierdza, iż na członków Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w VI kadencji tj.  

w latach 2011 – 2015 zostali wybrani:   

 

1) Durys Krystyna – położna, 

2) Dylikowska Teresa – pielęgniarka, 

3) Fijałkowska Danuta – pielęgniarka, 

4) Kołodziejczyk Danuta – pielęgniarka, 

5) Korczyńska Joanna – pielęgniarka, 

6) Kubicz Małgorzata – pielęgniarka, 

7) Lubowiecka Jolanta – położna, 

8) Nowak Agnieszka – pielęgniarka, 

9) Orzechowska Urszula – pielęgniarka, 

10) Zając Danuta – pielęgniarka, 

11) Zaskórski Tomasz – pielęgniarz, 

12) Ziemkiewicz Edyta – pielęgniarka. 

 
§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
     PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 

 
 
        (-) Ewa Skiba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 12 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(sprawozdawczo – wyborczego) 
z dnia 21 października 2011 roku 

w sprawie wyboru zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych 

Na podstawie art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. 
Nr 41 poz.178 ze zmianami) w związku z Uchwałą Nr 4 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i 
Położnych w Łodzi z dnia 20 października 2011 r. w liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 XXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na podstawie protokołu Komisji 

Skrutacyjnej stwierdza, iż na zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

Pielęgniarek i Położnych w VI kadencji tj. w latach 2011 – 2015 zostali wybrani:   

 
1) Bierzanowska Małgorzata – położna, 

2) Krystek Anna – pielęgniarka, 

3) Mamińska Elżbieta – pielęgniarka, 

4) Procho Małgorzata – pielęgniarka, 

5) Sobkowicz Elżbieta – położna. 

 
 

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
     PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 

 
 
           (-) Ewa Skiba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 13 
XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

(sprawozdawczo – wyborczego) 
z dnia 21 października 2011 roku 

w sprawie wyboru delegatów na Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych 
Na podstawie art. 23 pkt 5 ustawy z dnia 19.04.1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. 

Nr 41 poz.178 ze zmianami) w związku z Uchwałą Nr 4 XXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i 
Położnych w Łodzi z dnia 20 października 2011 r. w liczby członków organów Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Łodzi oraz delegatów na Krajowy Zjazd uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 XXVII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na podstawie protokołu Komisji 

Skrutacyjnej stwierdza, iż na delegatów na Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w VI kadencji tj.  

w latach 2011 – 2015 zostali wybrani:   

 
1) Bujas Zdzisław – pielęgniarz, 

2) Cianciara Maria – pielęgniarka, 

3) Golenia Ewa – pielęgniarka, 

4) Jakubowska Bożena – pielęgniarka, 

5) Kałużna Agnieszka – pielęgniarka, 

6) Kasprzycka Iwona – pielęgniarka, 

7) Kaźmierczak Teresa – pielęgniarka, 

8) Kępa Halina – położna, 

9) Kołodziejczyk Danuta – pielęgniarka, 

10) Kowalczyk Maria – położna, 

11) Kozaczek Leokadia – pielęgniarka, 

12) Kubicz Małgorzata – pielęgniarka, 

13) Łuszczyńska Bożena – pielęgniarka, 

14) Maciejek Anna – pielęgniarka, 

15) Nowak Ewa – pielęgniarka, 

16) Rybińska Dorota – pielęgniarka, 

17) Skiba Ewa – pielęgniarka, 

18) Żurawska Janina – pielęgniarka. 

 

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
     PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 

 
 

            (-)  Ewa Skiba 

 

 


	Uchwała Nr 1
	PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU
	- przesłuchano 208 osób w charakterze świadków oraz 9 pielęgniarek i 3 położne w charakterze osoby, której postawiono zarzut. 

